6âmsrs ffiluntcips[ [e {,sEru[el
ESTADO DO PARArvÁ

rNDrcAÇÃo N" =_) ,Du-2o2i,.
(Proponente: Vereador Valdecir,\lcantara f Patdota) cÂmnnn MUNTcIPAL DE cAscrüEL

t aL,Rece am

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.
Protocolo

INDICO, nos teÍmos do art. 1,43 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente âo

Senhor Adelino fubeiro, Secretátio de Obras de Cascavel, solicitando o Íecape da Rodovia Pr
185 no trecho eÍrtÍe â Br 277 e o pedmetro urbano do Distrito de São João do Oeste.

lclpet de Cascave
É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 28 de janetto de 2027

(

Valdecir Ncantara
Vereador/Paúiota

JustiÍicação

Importante para escoaÍ produtos oriundos do Âgtonegócio do Írosso município, face

à baixa periodicidade de manutenção bem como a açáo das intempéries, a referida rodoüa em mútos
pontos está tomada por butacos incortendo seus usuátios em iminente risco de acidentes.

Destaca-se a necessidade de um tecape completo, pois operações tapa buracos até

âcontecem com frequência, porém são paliativas e com eftcâciapouco temporal muito pequena, resultando
em desperdício de dinheiro do erário público.

Desta feita, espero poder contar com os ptéstimos desta sectetaia pata que ao final
seja efetuado o sewiço solicitado.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr